Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

07.12.2021
72

                               №

рп. Атяшево
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 02 июня 2016 года №22 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
          1. Принять изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 02 июня 2016 года №22 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района                                                     А.Н. Чугунов
Глава Атяшевского

муниципального района                                                                             В.Г. Прокин
Приняты
 Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                                                              от 07.12.2021 №72
  Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 02 июня 2016 года №22 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
1.  Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
           «Предложить Совету депутатов поселения принять полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
         2. В пункте 5 Решения слова и цифры «1 января 2019 года до 31 декабря 2021 года», заменить словами и цифрами «1 января 2022 года до 31 декабря 2024 года».